
 
 
 
 

Informace o využití mimořádného navýšení rozpočtu Akademie věd ČR  
na rok 2022 

 
Ve smyslu čl. 14 písm. d) Stanov AV ČR byla na LIX. zasedání Akademického sněmu Akademie věd České 
republiky dne 20. dubna 2022 předložena informace o změnách v rozpočtu Akademie věd ČR, které 
byly stanoveny zákonem č. 57/2022 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2022.  

Jednou ze změn oproti původnímu návrhu rozpočtu Akademie věd ČR bylo navýšení prostředků 
na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumných organizací (RVO) o 293 500 tis. Kč určených na podporu 
excelence a částečnou kompenzaci zvýšených výdajů způsobených energetickou krizí. Tyto prostředky 
byly rozděleny následujícím způsobem: 

• Částka 90 000 tis. Kč byla uvolněna pracovištím, která byla postižena skokovým zvýšením cen 
elektrické energie obvykle v důsledku ukončení dodávek ze strany dodavatele.  

• Částka 153 500 tis. Kč byla využita na podporu excelence jako reflexe hodnocení podle 
Metodiky M17+ na navýšení prostředků na RVO pracovišť. 

• Částka 50 000 tis. Kč byla předpokládána na podporu zaměstnanců pracovišť – občanů Ukrajiny 
pobývajících v České republice v souvislosti s probíhajícím válečným konfliktem. Na podporu 
válečných uprchlíků z Ukrajiny, která naplňuje společnou výzvu ministryně pro vědu, výzkum 
a inovace Heleny Langšádlové a bývalého ministra školství Petra Gazdíka ze dne 8. března 2022, 
bylo vyčerpáno podle požadavků pracovišť celkem 12 649 727 Kč. Celkově byla tato cílená 
podpora využita 13 pracovišti pro 56 válečných uprchlíků z Ukrajiny, kteří byli obvykle zařazeni 
jako laboranti, odborní pracovníci výzkumu a vývoje, vědečtí asistenti, chovatelé a ošetřovatelé 
zvířat, zahradníci nebo administrativní pracovníci. Zbývající částka 37 350 273 Kč byla využita 
na podporu excelence jako reflexe hodnocení podle Metodiky M17+ na navýšení prostředků 
na RVO pracovišť podle stejného postupu jako v dubnu 2022. 

 
 



Navýšení 

prostředků 

na RVO

listopad 2022

z toho na 

ukrajinské 

spolupracovníky

Navýšení 

prostředků 

na RVO

listopad 2022

z toho na 

ukrajinské 

spolupracovníky

1 ASÚ 1 002 757 7 KNAV 284 554

1 FZÚ 7 699 413 3 404 987 7 NHÚ 448 444

1 MÚ 668 042 7 PSÚ 141 237

1 ÚI 762 591 306 519 7 SOÚ 365 459

1 ÚJF 703 409 7 ÚSP 164 352

1 ÚTIA 503 921

8 ARÚB 328 936

2 ÚFE 668 042 8 ARÚ 524 494

2 ÚFM 791 942 8 HÚ 337 026

2 ÚFP 767 209 8 MÚA 233 699

2 ÚH 181 458 8 ÚDU 371 006

2 ÚPT 570 726 8 ÚSD 776 670 488 880

2 ÚTAM 357 599

2 ÚT 625 510 9 EÚ 220 523

9 FLÚ 795 933 73 800

3 GFÚ 629 069 27 600 9 OÚ 235 780

3 GLÚ 393 428 9 SLÚ 93 156

3 ÚFA 339 800 9 ÚČL 404 755

3 ÚGN 183 769 9 ÚJČ 384 182

3 ÚSMH 357 599

O SSČ 329 398

4 ÚIACH 192 785

4 ÚACH 359 680 50 000 000 12 649 727

4 ÚFCH JH 1 565 280 480 000

4 ÚCHP 316 916

4 ÚMCH 1 577 981 274 720

4 ÚOCHB 5 412 352 3 563 100

5 BFÚ 821 762

5 BTÚ 861 983

5 FGÚ 1 379 542

5 MBÚ 2 756 923 727 137

5 ÚEB 1 035 194 234 930

5 ÚEM 1 076 727

5 ÚMG 3 494 042 1 600 408

5 ÚŽFG 558 705

6 BC 2 045 197 185 774

6 BÚ 2 191 704 1 281 872

6 ÚBO 270 684

6 ÚVGZ 436 655

Informace o úpravě rozpisu prostředků RVO na pracoviště AV ČR (v Kč)

listopad 2022

Pracoviště Pracoviště

Celkem


